
ZARZĄDZENIE NR 9/16
BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie w sprawie planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego  nauczycieli na rok 2016, 
ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest  przyznawane.

Na podstawie § 6 ust. 2  oraz § 7  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Sportu  z  dnia 29 
marca   2002  roku   w sprawie  sposobu  podziału  środków   na  wspieranie  doskonalenia zawodowego  
nauczycieli  pomiędzy   budżety  poszczególnych  wojewodów,  form doskonalenia  zawodowego  
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych w  budżetach  organów   prowadzących  szkoły,  
wojewodów,  ministra  właściwego    do spraw  oświaty   i    wychowania  oraz  szczegółowych   kryteriów  i  
trybu   przyznawania tych  środków   (Dz.U.  Nr  46,  poz.  430)  w  porozumieniu   z  dyrektorami   placówek     
oświatowych   prowadzonych  przez  gminę Dolsk, zarządza się co następuje :

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 rok w  
brzmieniu  załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania uiszczanej przez nauczycieli opłaty w 2016 roku za kształcenie 
pobierane w szkole wyższej lub zakładzie kształcenia nauczycieli  może stanowić  70% pobieranej opłaty, nie 
więcej jednak niż  1.800,- zł za semestr.

§ 3. Dofinansowaniem mogą być objęte następujące formy doskonalenia zawodowego: studia 
podyplomowe, studia magisterskie, studia licencjackie, kursy dające kwalifikacje do nauczania przedmiotu, 
zgodnie z potrzebami szkoły.

§ 4. Ze środków na doskonalenie zawodowe  nauczycieli, dofinansowuje się:

1. organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze,

2. organizację warsztatów metodycznych i  przedmiotowych oraz innych form doskonalenia  zawodowego 
wynikających z potrzeb edukacyjnych,

3. szkolenie rad pedagogicznych,

4. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,

5. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia  zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły

§ 5. Dofinansowanie  w pierwszej kolejności dotyczy kierunków:

- języki  obce

- sztuka,

- pedagogika,

- logopedia,

- oligofrenopedagogika,

- matematyka z informatyką,

- terapia pedagogiczna

- technika.

§ 6. Dofinansowanie  przyznaje  dyrektor  szkoły na wniosek nauczyciela, biorąc pod uwagę plan 
doskonalenia  opracowany zgodnie z programem rozwoju szkoły, potrzebami kadrowymi i planami rozwoju 
zawodowego poszczególnych nauczycieli.

§ 7. Wykonanie  zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.

Id: 29321017-16E3-469E-8710-4C31741B4252. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie   wchodzi   w  życie   z  dniem  podpisania.

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Dolsk

mgr Henryk Litka

Id: 29321017-16E3-469E-8710-4C31741B4252. Podpisany Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 9/16

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk

z dnia 29 lutego 2016 r.

Plan  dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2016

I. Środki  finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 25.057- zł  
stanowią  1%  planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w  
2016  roku.

Z wyodrębnionych środków na dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego nauczycieli:

a/  4.157,- zł  pozostaje do  dyspozycji  Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,

b/ 20.900,- zł  do dyspozycji  dyrektorów  szkół  i przedszkoli.

II. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
prowadzonych  przez  gminę  Dolsk:

1. Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w  Dolsku  -  6.500,- zł

2. Szkoła  Podstawowa  im. J. Kusocińskiego  w  Dolsku  -  6.800,- zł

3. Szkoła  Podstawowa    w  Masłowie  -  3.800,- zł

4. Przedszkole Samorządowe  „Stokrotki”  w  Dolsku  -  3.800,- zł

Id: 29321017-16E3-469E-8710-4C31741B4252. Podpisany Strona 1




